frt	dr.
22. novembris. Ex benigno suae Serenitatis mandato aurigam quendam a sua Serenitate profugentem et hic Cassoviae capto, in Transsilvaniam missum nomine diurni sumptus assignati hg. fl. . . . .	3	—
30 novembris. Pro confectione fimbriarum et nodorum ad vexillum domini Generalis Capitanei necessariorum, nodificibus Cassoviensibus ratione impensi laboris in paratis soluti hg. . . . .	4	—
Eadem. Aurifabro Stephano Cassensi pro deauratione cuspidis vexilli domini Generalis Capitanei, pro auro et labore exsoluti fl. . . . .	6	—
12 decembris. Fabris ferrariis Mezzenzeffiensibus ratione claviculorum scandularum dati fl. . . . .	12	90
Latus facit hung. flor.	116	81
20 decembris. Pictori Joanni Spillenbergero Cassoviensi ex Transsilvania revertenti, ibidemque in aedibus suae Serenitatis Albae Juliae situs, picturas et labores suos continuanti, iuxta benignam suae Serenitatis deputationem in paratis assignati hungaricales fl. . . . .	80	—
25 decembris. Murario Andreae Cibiniensi ad aedificium curiae suae Serenitatis Cassensis conducto, iuxta conventionem cum eodem factam, in anno presenti 1624. facto itidem computu, pro centum et nonaginta duabus orgiis muri noviter exstructi, singulam orgiam in florenis duobus computando iuxta commissionem camerae soluti fl. . . . .	384	—
Eadem. Eidem pro destructione murorum antiquorum orgiarum octuaginta trium, singulam orgiam in denariis sexaginta computando, soluti fl. . . . .	49	80
Anno 1625.		
4 januarii. Ad conducendos pedites, in numerum peditum Cassoviensium manibus generosi domini Joannis Bornemisza, Vicegeneralis Cassensis assignati in paratis hungaricales fl. . . . .	50	—
Latus facit hung. flor.	563	80

	frt.	dr.
15 januarii. Fabro ferrario Gregorio Cassensi pro 2 seris ad portam civitatis emptis in paratis so- luti hungaricales fl. . . . .	4	75
4 februarii. Germano cuidam Joanni Kostner a Se- renitate in Poloniam expedito, pro reparatione habitus novi de genere failondis ex mandato suae Serenitatis erogati hungaricales fl. . . . .	28	50
Eadem. Reverendo viro domino Alberto Molnar Zencziensi ex commissione suae Serenitatis, pro panno ratione habitus novi empto de genere fai- londis ulnarum duodecim, singulam ulnam pro floreis tribus emendo dati fl. . . . .	36	—
30 martii. Professoribus academiae Francofordianae ad Viadrum sitae, pro exstruendo uno auditorio, iuxta benignam suae Serenitatis dispositionem et commissionem medio Magnifico domini Francisci Listius assignati in paratis hungaricales fl. . .	600	—
Latus facit hung. flor.	669	25
Summa erogationis ad expensas extraordinarias fa- cit hung. flor. . . . .	2847	70 $\frac{1}{2}$
Erogatio ad aedificium Curiae suae Serenitatis Cassensis.		
9 maii. Janitori suae Serenitatis Joanni Nagy ad emptionem laterum pro aedificio testudinis cu- riae Serenitatis Cassensis ex commissione fl. . .	10	—
13 maii. Provido Georgio Kőmives murario Cas- sensi, pro laboribus diversis circa curiam suae Serenitatis Cassoviensem praestitis, ex benigna dictae suae Serenitatis commissione, iuxta con- ventionem cum eodem initam, diversis vicibus pe- nes commissionem camerae soluti fl. . . . .	49	32
17 maii. Itidem janitori suae Serenitatis Andreae Nagy ad coëmendos lateres circa aedificium cu- riae Serenitatis Cassensis necessarios ex commis- sione assignati hungaricales fl. . . . .	3	—

	frt.	dr.
20 maii. Muratori Georgio Cassoviensi, in curia suae Serenitatis Cassoviensi laboranti iuxta computum cum eodem initum dati fl. . . . .	17	—
23 maii. Saepéfato janitori ad similes curiae suae Serenitatis necessitates, penes commissionem fl. . . . .	6	—
Latus facit hung. flor.	85	32
3 junii. Iuxta signaturam per suam Serenitatem factam et conscriptam, diversis artificibus Cassoviensibus ratione laborum suorum dati fl. . . . .	61	—
30 junii. Murariis Hertnekiensibus noviter conductis et Szebeniensibus, pro aedificio et restauratione curiae seu domus suae Serenitatis Cassensis fundamento suscepto, in defalcationem laborum iam in aedibus praestitorum, penes commissionem soluti in paratis hung. fl. . . . .	40	—
Latus per se.		
Summa erogationis ad expensas circa aedificium curiae suae Serenitatis Cassoviensis in paratis factas constituit fl. . . . .	186	32
Expensae culinariae.		
30 aprilis. Fabris ferrariis Mezzenzeöfiensibus pro instrumentis ferreis ad culinam suae Serenitatis pertinentibus et necessariis ex commissione camerae soluti hung. fl. . . . .	3	50
Latus per se.		
3 maii. Manibus provisoris aulae Serenitatis Cassensis Egregio Bartholomaeo Jankafalussi, ad varias culinae expensas, penes commissionem camerae assignati fl. . . . .	25	—
14 maii. Manibus eiusdem provisoris, ad similes dictae culinae suae Serenitatis necessitates ex commissione dati hg. fl. . . . .	25	—
Latus facit hung. flor.	50	—
Summa erogationis ad expensas culinae suae Serenitatis Cassovienses facit h. fl. . . . .	53	50

## Erogatio ad necessitates suae Serenitatis.

19 aprilis. Negotiatoribus Cassensibus plerisque pro variis mercibus ad rationem Serenitatis emptis, testante signatura cubiculariorum suae Serenitatis ex commissione camerae soluti fl. . . . .	635 —
Latus per se.	
22 aprilis. Negotiatori Cassensi Adamo Herlesperger pro taffotta ad rationem suae Serenitatis in anno 1623 empta et in Transsilvaniam missa ex commissione Serenitatis erogati fl. . . . .	205 —
26 octobris. Pro serico rebusque aliis ad rationem suae Serenitatis emptis, negotiatori Cassoviensi Adamo literato, iuxta signaturam eiusdem penes commissionem soluti fl. . . . .	43 25

## Anno 1625.

2 januarii. Ex benigna suae Serenitatis commissione manibus Egregii Francisci Rutkai tricesimatoris Cassoviensis ad emptionem variarum rerum et mercium ad rationem Serenitatis fl. . . . .	307 72
21 januarii. Ad mandatum suae Serenitatis benignum empta per me perceptorem manstruca leporina dorsina ad usus suae Serenitatis in Transsilvaniam transmissa in et pro hungar. fl. . . . .	56 —

Latus per se.

Summa erogationis ad necessitates suae Serenitatis facit hungaricales fl. . . . .	1246 97
---	---------

## Erogatio ad necessitates artellariae diversarum arcium.

3 aprilis. Scribae domus armamentariae Cassoviensis : ad emptionem carbonum in usus et necessitates artellariae Cassensis, penes commissionem camerae in paratis hungaricales fl. . . . .	10 —
26 aprilis. Memorato scribae, ad similes praefatae domus artellariae Cassoviensis necessitates ex commissione camerae soluti hungaricales fl. . . . .	20 —

	frt.	dr
1 maii. Egregio Michaeli Tucz domus artellariae Cassoviensis curatori, pro comparatione et emptione centum bigarum seu vectibulorum ad necessitates aedificiorum circa propugnacula ex commissione dati fl.	33	—
2 maii. Egregio Ephraim Banchs scribae domus artellariae Cassensis pro coëmendis carbonibus ad necessitates artellaricas, penes commissionem camerae soluti hungaricales fl. . . . .	4	—
7 maii. Scribae artellariae Cassensis Ephraim Banchs, ad similes artellarias necessitates ex commissione in paratis assignati fl. . . . .	8	—
Latus facit hung. flor.	75	—
14 maii. Pro exsolutione certorum fundatorum ad aedificandam molam pulveris sulphurici, ex commissione suae Serenitatis conductorum, manibus Egregii Michaelis Tucz curatoris domus artellariae Cassensis testantibus duabus quietantiis ex commissione camerae erogati hg. fl. . . . .	18	—
15 maii. Manibus eiusdem curatoris, pro coëmendis vehiculis ad propugnaculum noviter aedificatum necessariis assignati in paratis hungaricales fl. . .	33	—
16 maii. Ad emptionem claviculorum scandularum pro necessitate arcis Várad iuxta benignam suae Serenitatis commissionem manibus scribae artellariae Cassensis in paratis assignati hg. fl. . . . .	79	—
3 junii. Curatori domus artellariae Cassensis Egregio Michaeli Tucz, ad emptionem carbonum fabrilium in usus dictae domus ex commissione dati hung. fl.	6	—
14 julii. Cribrario Cassoviensi Matthiae Hering pro diversis instrumentis in domum artellariae Cassensis necessariis fl. . . . .	32	—
Latus facit hung. flor.	168	—
14 augusti. Manibus similiter dicti scribae artellariae Cassensis Egregio Ephraim Banchs, ad emptionem ferri centenariorum duodecim ad usus domus illius pertinentis, assignati in paratis hungaricales fl. . .	54	—

	frt. dr.
8 octobris. Itidem pro emptione carbonum, ad necessitates artellaricas Cassenses, eidem scribae dati in paratis hg. fl. . . . .	3 --
18 octobris. Curatori praefatae domus Egregio Michaeli Tucz, ad necessitates saepe dictae domus praesentati in paratis hungaricales fl. . . . .	35 —

## Anno 1625.

4 januarii. Eidem memorato scribae, ad saepefatas necessitates loci illius, praesentati in paratis hg. fl.	5 75
18 januarii. Eidem in eandem rationem dati fl. . . .	8 75
Latus facit hung. flor.	106 50
Summa erogationis ad necessitates artellariae diversarum arcium in paratis facit hg. fl. . . . .	349 50

## Expensae Hospitalitatis.

11 maii. Egregio Stephano Posony suae Serenitatis aulae familiari, pro expensis culinariis legatorum Turcicorum Agriensium, ad suam Serenitatem expeditis, ex commissione camerae in paratis assignati hungaricales fl. . . . .	11 25
20 junii. Pro intertentione et medicamentis pueri germani Marchionis Jagendorffionis, apud suam Serenitatem retinentis, cribrario Cassensi Matthiae Heringh ex mandato Serenitatis soluti fl. . . . .	35 —
Latus et summa hospitalitatis facit in paratis hg. fl.	46 25

## Solutio Vecturae.

14 maii. Ex benigna suae Serenitatis commissione negotiatoribus Debreceniensibus pro vectura pictoris Serenitatis aulici Michaelis Rubinner in Transilvaniam expediti dati fl. . . . .	12 —
5 decembris. Ad rationem suae Serenitatis merces nonnullas per Egregium Martinum Scller aulae familiarem Serenitatis Venetiae emptas ac easdem merces in currubus duobus per aurigas in itinere conductos Cassoviam usque advectas, iuxta conventio-	

		frt.	dr.
	nem curatoris cum iisdem factam, testante quietantia in paratis assignati hungaricales fl. . . . .	128	—
22	novembris. Aurigis Cassoviensibus certam pecuniae summam ad confinia, ratione exsolutionis stipendii militum utriusque ordinis confiniariorum, diversis in locis et temporibus erogati sunt hungaricales fl.	24	—
	Latus et summa per se fl.	164	—

Solutio salarii aulae familiarium suae Serenitatis.

11.	januarii. Gemmariis suae Serenitatis duobus iuxta benignam suae Serenitatis ordinationem pro una hebdomada ex commissione fl. . . . .	10	—
15	aprilis. Egregio Nicolao Zeöchs aulae suae Serenitatis pellioni, in rationem salarii a sua Serenitate sibi benigne ordinati, penes commissionem soluti fl.	16	—
27	aprilis. Aulae familiari suae Serenitatis Michaeli Fighedi, per suam Serenitatem Budam expedito pro salario dati in paratis h. fl. . . . .	160	—
15	maii. Pictori aulico Michaeli Rubinner iuxta conventionem a sua Serenitate sibi datam, ratione salarii expositi hungaricales fl. . . . .	60	—
25	junii. Generoso domino Joanni Bornemisza Capitaneo et consiliario bellico suae Serenitatis pro ordinario salario assignati h. fl. . . . .	290	—
7	septembris. Musico germano fidicini Michaeli Puchinger, ratione salarii sui ex commissione erogati hungar. flor. . . . .	16	—
	Latus facit hung. flor.	552	—
25	septembris. Eidem musico fidicini suae Serenitatis per suam Serenitatem ratione conducendorum musicorum Viennam expedito, pro salario ex commissione suae Serenitatis soluti hung. fl. . . . .	87	50